UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO NORTE DO ESPIRITO SANTO

ATA DA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO(A) CONSELHO DEPARTAMENTAL
DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, REALIZADA EM 05/02/2018.

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e zero minutos,

foi realizada no(a) Sala das Sessões a Terceira Sessão Ordinária do(a) Conselho Departamental

do Centro Universitário Norte do Espirito Santo da Universidade Federal do Espírito Santo -

UFES, com a(s) presença(s) de Diogina Barata (Presidente), Adelar Joao Pizetta, Andressa

Cesana, Debora Barreto Teresa Gradella, Edilson Romais Schmildt, Karina Schmidt Furieri,

Lucio Souza Fassarella, Natalia Valadares de Oliveira, Osmar Vicente Chevez Pozo, Robson

Bonomo, Vinicius Barroso Soares e Vivian Chagas da Silveira, com a(s) ausência(s)

justificada(s) de Ana Nery Furlan Mendes, Carlos Minoru Nascimento Yoshioka, Luiz Fernando

Duboc da Silva, Renato Silveira Bemils e Roney Pignaton da Silva, e com a(s) ausência(s) de

Ailton Pereira Morila, Andreas Nascimento, Daniel Thomes Fernandes, Fabio Luiz Partelli,

Gustavo Viali Loyola, Helder Ivo Pandolfi Marques, Helder Roberto de Oliveira Rocha,

Heleticia Scabelo Galavote, Henrique Monteiro Cristovao, Marcia Regina Santana Pereira,

Marcos da Cunha Teixeira, Maria Alayde Alcantara Salim, Paulo Sergio da Silva Porto, Sandra

Regina Rocha Silva e Wilson Denadai. A Presidente aguarda por trinta minutos para que seja

atingido o quorum mínimo para iniciar a Sessão. Não havendo quorum, a Presidente encerra o

registro de presença às 09h3Omin. Nada mais havendo a tratar, o(a) Senhor(a) Presidente

agradeceu a presença e declarou encenada a sessão, e eu, Tatiane Merlo, Secretário(a) do(a)

Conselho Departamental do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, lavrei a presente ata

que, após lida e aprovada, vai devidamente assinada pelos presentes. São Mateus/ES, 05 de

evereiro de 2018.

Diogina Barata
(Presidente)

Andressa Cesana

Adelar Joao Pizetta

Urfc---.----ra Barreto Teresa Gradella

Edilson Romais Schmildt 	 Karina Schmidt Funen

Lucio Souza Fassarella 	 Natalia Valadares de Oliveira

41
0

Emissão: 05/02/2018 Página 1/2

cr*--
%,,,\,0  Sio Qa:),(251 à5

;rum
E s ão: 05/02/20

LAÁÂ1/4

Osmar icente evez • ozo

Virncius Barroso Soares Vivian Chagas da ilveira

Ay,4 Appenmyr 	,,4ficv-t-A40  - 	„,„,--e•

rftsot-L 	rap gavjy- a  Yiewl ?saiu çiitu

.-

M-e.72,Ale a retp-iy-o-c_eu.,  49--

)20 g ar

emeS' 92.? 2/0°̀ '',.*5
(2CLeCtD 0 51 (SOO:Ver

í'S ( L)  I  JOSkte 	yOV-UNkit  ()ta 	.03/4%AdCar-Ca

rrn Cr—
,,,,rtaitf4cd

P-CutiA9.--
+1A/t

ro,

Página 2/2

	00000001
	00000002